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1. De store medietrendene:

Digitaliseringen fortsetter mens lydmarkedet vokser
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Kilde:  Daglig oppslutning om papiravis og nettaviser 1961-2022/2023. Det har vært metodiske endringer de siste årene, og mer info om dette ligger her:
Data fra Forbruker & Media fra 1994. Flerkanalsamfunnet (Lundby & Futsæter, 1993). Fragmentering av medielandskapet og oppsplitting av publikum (Futsæter 1998).      
Nettavisene gjelder MBLs nettaviser som også utgir papiraviser og som blir målt i F&M, og fra 2021 inngår også rene digitale aviser som  E24 og Nettavisen.
Fra 2018 er alle digitaltallene kalibrert i forhold til de offisielle onlinemålingene. Fra 2018 inngår også eAviser. eAviser inngår i «Totalt» og i «Nettaviser».       

Prosent

Redusert daglig dekning for de tradisjonelle mediene
Medieutviklingen 1961– 2023. Daglig dekning.
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https://kantar.no/medier/qa-for-de-nye-malingene-for-avis-magasin-og-online/
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  Podkast

Prosent

Den digitale reisen

Daglig dekning for nettaviser, strømming og podkast 1997-2023

Kilde: Kantar Forbruker & Media. 
Strømming: F&M MGI fra 2021 and 2012-2020 er CATI. Podkast: Interbuss 4Q 2015, F&M MGI 2016-2020, F&M CATI fra 2021.
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Nettsteder Gaming Levende bilder Tekst medier Lyd medier

2022 2023

Samlet tid brukt på lyd, levende bilder og tekst 
i 2022 og 2023

Kilde: Kantar 24Timer. Gjennomsnittlig daglig tid i minutter.
Sosiale medier er ikke med i beregningsgrunnlaget, da tallene blir overestimert av metodiske årsaker.

! Tid brukt på medier øker med 12% fra 2022 
til 2023.

! Alle mediegruppene øker.

! Lyd: Musikk, Radio og podkast
! Levende bilder: Strømming og TV
! Tekst medier: Papiraviser, magasiner/ukeblader og bøker.

Minutter
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Den norske mediekaken for 2023

Kilde: Kantar 24Timer. Sosiale medier er ikke med i beregningsgrunnlaget, da tallgrunnlaget blir overestimert av metodiske årsaker.

! I 2023 brukte vi 6 timer og 22 minutter (373 
minutter) på medier. Dette er hele 39 minutter 
mer enn i 2022.

! 23 % av tiden brukt på medier går til nettsteder, 
og det aller meste av denne tiden brukes på 
norske redaksjonelle medier.

! 20 % av tiden går til TV, 19 % til 
strømmetjenester og 14 % til radio.

! 39 % går til levende bilder (strømming/TV), 27 
% til lyd (musikk/radio/podkast)  og 7 % til 
lesing av papiraviser, magasiner/ukeblader og 
bøker.

Andeler av tid brukt
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Mediebruk gjennom døgnet i 2023 

Kilde: Kantar 24Timer. 8



2. Avis: 

Lokalavisene sliter
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Under 20.000 lesere

Totalt

Over 20.000 lesere

Indekserte endringer for papiravisers forbruk i forhold til år 2000 
(brutto): Forbruket av papiraviser er på 23 % i forhold til år 2000

Kilde: Kantar Forbruker & Media. Sammenlignbare standard titler, unntatt bilag og helgeutgaver, som er målt i hele perioden. Bruttotall i tusen.

Prosent
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Totalt (aviser)

Nettaviser

Papiraviser

Daglig dekning for aviser 1961–2023

Kilde:  Daglig oppslutning om papiravis og nettaviser 1961-2023. Det har vært metodiske endringer de siste årene, og mer info om dette ligger her:
Data fra Forbruker & Media fra 1994. Flerkanalsamfunnet (Lundby & Futsæter, 1993). Fragmentering av medielandskapet og oppsplitting av publikum (Futsæter 1998).      
Nettavisene gjelder MBLs nettaviser som også utgir papiraviser og som blir målt i F&M, og fra 2021 inngår også rene digitale aviser som  E24 og Nettavisen.
Fra 2018 er alle digitaltallene kalibrert i forhold til de offisielle onlinemålingene. Fra 2018 inngår også eAviser. eAviser inngår i «Totalt» og i «Nettaviser».       

Prosent
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https://kantar.no/medier/qa-for-de-nye-malingene-for-avis-magasin-og-online/
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Totalt Digitalt Mobil PC/Mac Nettbrett eAvis Papir

2022
2023

Daglig dekning for norske aviser

Kilde:  Kantar Forbruker & Media. Det digitale grunnlaget for 2023 er fra Q4 2023, og digitaltallene for 2022 er samlet inn Q4 2022.
Nettavisene gjelder MBLs nettaviser som også utgir papiraviser og som blir målt i F&M, og rene digitale aviser som E24 og Nettavisen inngår også.

Prosent
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Norges største avishus totalt (nett og papir)
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Kilde: Kantar Forbruker & Media.
Det digitale grunnlaget for 2023 er fra Q4 2023, og digitaltallene for 2022 er samlet inn Q4 2022.
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Norges største papiraviser
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Kilde: Kantar Forbruker & Media 14



3. Norske nettsteder: 

Tilbakegang for norske nettsteder



Norges største nettsteder totalt digitalt (1)
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Kilde:  Kantar Forbruker & Media (Kantar Online 12 år+). eAviser inngår for avisene. 16



Norges største nettsteder totalt digitalt (2)
Daglig dekning
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Kilde:  Kantar Forbruker & Media (Kantar Online 12 år+). eAviser inngår for avisene. 17



Kilde:  Kantar Forbruker & Media (Kantar Online 12 år+). eAviser inngår for avisene.
Kilkaya leverer de tekniske målingene fra 2021, og de er ikke direkte sammenlignbare med tidligere år. Se også Q&A: Medieindeksen – 2021.
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Utviklingen for de største redaksjonelle mediene digitalt totalt: 
Har bruken av norske nettsteder nådd sitt toppunkt?
Daglig dekning (tall i tusen)
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https://kantar.no/medier/qa-for-de-nye-malingene-for-avis-magasin-og-online/


4. Magasin: 

Færre leser magasiner, og forlagene har ikke løst 
den digitale transformasjonen
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Daglig dekning for aviser og magasiner 2012 – 2023:
Stadig færre leser papirmagasiner og papiraviser

Kilde:  Kantar Forbruker & Media 20



Prosentvis endring for grupper fra 2022 til 2023:
Alle magasingruppene går tilbake
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Kilde: Kantar Magasinundersøkelsen. Nettolesertall for grupper for sammenlignbare grupper. Viser til definisjonene på side 4. 

Prosent
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Kilde: Kantar Magasinundersøkelsen. Nettolesertall for en gjennomsnittlig utgave av et magasin.
Lesertall for de største medlemsbladene og gratismagasinene som ikke er medlem av MBL.

Lesertall for de største medlemsbladene og gratismagasinene

Antall lesere i tusen

22



Redusert samlet dekning for Se og Hør og KK
Total dekning på papir og digitalt
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2023
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Antall i tusen

Kilde:  Kantar Forbruker & Media (Kantar Online 12 år+). Daglig dekning digitalt og utgavedekning for papirutgavene.
2022: Forbruker & Media ‘23/1 – Q4(22). Digitaltallene er fra Q4 2022. 
2023: Forbruker & Media ‘24/1 – Q4(23). Digitaltallene er fra Q4 2023.
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Færre lesere og lavere opplag for magasinene

Kilde: Kantar Magasinundersøkelsen.   
Lesing av magasiner 2023: Færre leser papirmagasiner (Futsæter, 2024)

! Samlet sett har det vært en nedgang på 7 % lesing av magasiner i forhold til 2022.

! Alle magasingruppene går tilbake. Seks magasiner blir rapportert med flere lesere, mens 40 har
færre lesere sammenlignet med 2022.

! Totalopplaget for norske magasiner går tilbake med 8 % fra 2022 til 2023: Fortsatt tilbakegang for
magasinene (M24, 06.03.24).

! DIGITALSMELL FOR KK-SJEF: - VI HAR FÅTT EN SKIKKELIG KILEVINK Én av fem KK-lesere
har forsvunnet på nett. Også Se og Hør og Klikk.no mister lesere. Magasinene møter den globale
konkurransen fra sosiale medier og internett generell, og de har i følge KK- redaktøren Ingeborg
Heldal ikke klart den digitale transformasjonen (Kampanje, 16.02.24)
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https://kantar.no/medier/lesing-av-magasiner-2023/
https://www.m24.no/magasin-opplag-opplagstall/fortsatt-tilbakegang-for-magasinene/698073
https://kampanje.com/premium/februar-2024/innsikt/digitalsmell-for-kk-sjef-vi-har-fatt-oss-en-kilevink/


5. TV og strømming:

Det norske strømmemarkedet har for alvor 
blitt globalt, men TV 2 styrker sin posisjon
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  Strømming (video)
  TV

  TV & video

Daglig dekning i prosent

Færre ser på TV-kanaler, men flere strømmer TV-programmer

Kilde   : Kantar Forbruker & Media. 
TV tallene er fra F&M CATI for alle år. Strømming: Data for 2012-2020 er CATI og MGI siden 2021. 
TV & Video er fra MGI for årene 2017-2021. TV er definer som å ha sett på en TV-kanal i går enten direkte eller online..

Daglig dekning 2012-2023
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Kilde: Kantar TVOV. Gjennomsnittlig daglig seertid 2022-2023. Online er kun for TV-selskapene NRK, TV 2 og Warner Bros. Discovery (BVOD).
Seing strømmetjenester som Netflix og HBO MAX er ikke inkludert i TVOV tallene. BVOD (Broadcaster Video on Demand) er kun VOD, 
og «live online» blir kodet som lineært. Ukentlig oppdaterte seertall for programmer: http://www.tnslistene.no/tvov/
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http://www.tnslistene.no/tvov/
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Total (TVOV)
Lineært (broadcast & online)
Opptak
BVOD

Daglig seertid

Tid brukt på lineær TV går tilbake, mens BVOD øker

! Det totale TVOV konsumet blir ikke like 
mye redusert som tidligere. 

! Lineært konsum reduseres mindre enn 
tidligere, og BVOD fortsetter å øke.

! Opptak er blitt gradvis redusert siden 
2021. 

Kilde: Kantar TVOV. Online er kun for TV-selskapene NRK, TV 2 og Warner Bros. Discovery (BVOD).
BVOD (Broadcaster Video on Demand) er kun VOD, og «live online» blir kodet som lineært.
Offisielle seertall består av live TV-seing pluss inntil syv dagers tidsforsinket seing (opptak og ukesarkiv), og video on demand (BVOD).
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Prosent

•Kilde: Kantar Forbruker & Media. Strømmetoppen Q4 2023 . Fra Q3 har vi forbedret spørreskjemaet for måling av strømmetjenester i F&M. Spørsmålene om kjennskap og abonnement 
har fått en bedre visuell fremstilling, noe som har medført at tallene for kjennskap og abonnement har «økt». Det totale antallet strømmetjenester man abonnerer på, og andelen som 
abonnerer på minst én tjeneste, har også «økt» på grunn av denne metodejusteringen. Det er en forholdsvis sterk «vekst» fra Q2 til Q3 når det gjelder antall strømmetjenester. Dette kan 
primært forklares med forbedret metode, og det er for tidlig å konkludere med at dette er en reell vekst.

TV 2 Play øker mest av de største, mens BritBox og SkyShowtime 
øker mest blant de mindre tjenestene (Strømmetoppen for Q4 2023)
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Q4 2022
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   Aviser
   Magasiner
   Musikk strømming
   Strømming av video (SVOD)

Utgifter til betalte medier er blitt redusert blant de som har 
under kr.700.000 i husstandsinntekt

30
Kilde:  Kantar Forbruker & Media. 18+. Kvartalsvise oppdatering av fra Power BI.   

Månedlige utgifter i kroner

https://kantar.no/medier/strommedata/


6. Sosiale medier:

Et fragmentert landskap hvor ulike aktører 
fyller ulike funksjoner
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Daglig dekning i prosent

Stabil utvikling for sosiale medier

Kilde: Kantar InterBuss 15 år+ blant de med tilgang på internett. 99% har tilgang til internett. 32



De unge bruker mange sosiale mediene, 
og de har ulike funksjoner
Bestevennen

! Unge foretrekker Snapchat
for all kommunikasjon. 

! Venne-relasjoner bekreftes 
gjennom Snapstreak. Dette 
fører til mye meningsløs 
snapping (tørrsnapping). 
Snapmap brukes for å holde 
oversikt over hva venner gjør.

! Snapchat er uformell og 
super-lavterskel i bruk. 
Dessuten er Snap en enkel 
løsning for å etablere nye 
relasjoner.

! Unge foretrekker nyheter i et 
Snapchat-format. 

Influenseren

! Instagram er stedet hvor 
unge aktivt følger 
influensere, kjendiser og 
venner som representerer 
interessene deres. For 
jentene er Instagram 
dessuten en rik kilde til 
sladder.

! Instagram representerer den 
retusjerte virkeligheten og 
her legges bare innhold av 
høy kvalitet ut. 

! Sosial interaksjon på 
Instagram innebærer å like, 
kommentere og dele innhold 
videre.

Læremesteren

! Unge bruker YouTube som 
en strømmeplattform for å 
utforske sine interesser, 
både for underholdning og 
læring.

! Søkefunksjonen på YouTube 
er flittig brukt for å finne 
ønsket innhold.

! YouTube er primært 
assosiert med utenlandsk 
innhold man ikke får 
strømmet andre steder, et 
sted de er for å lære noe, 
eller innhold fra populære 
YouTube- og podkastprofiler.

Underholderen

! TikTok er et underholdende 
tidsfordriv som kan brukes i 
enhver kjedelig situasjon.

! Unge opplever at TikTok 
serverer innhold som passer 
perfekt med deres interesser, 
og de kan bli fanget i å se 
korte, tilpassede videoer i 
lang tid.

! "Vanlige" mennesker har 
også muligheten til å bli 
virale på TikTok, noe mange 
av de vi har snakket med har 
opplevd selv.

! På TikTok finner de «alt».

Assistenten

! Facebook fungerer som en 
assistent som organiserer 
sosiale aktiviteter.

! Grupper og chatter knyttet til 
jobb, skole og trening 
kommer de ikke utenom. 

! Felles interessenettverk 
gjennom grupper gir mulighet 
til å utforske nye sosiale 
nettverk.

! Det er også stedet de må 
være for å holde kontakt 
med de eldre generasjonene.

86 %
(+2)

71 %
(-6)

67 %
(-)

63 %
(+14)

62 %
(-5)

Kilde: F&M 23/1 MGI, base: 15-24 år (n=607) 
Kvalitativ innsikt 33



Tillit til norske medier holder seg, 
mens sosiale medier møter et stort tillitsgap

Kilde: Kantar Interbuss Q4 2023. Tillitsgap = andelen som stoler på minus de som ikke stoler på. 
Stoler du på de følgende når det gjelder nyheter og informasjonsdeling?
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Stoler på Stoler ikke på

Tillitsgap: 68 63 52 -4960

Prosent
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7. Audio og radio: 

Økt konsum av lyd, spesielt blant de unge



Kilde: Kantar Forbruker & Media. Alle ukedager. CATI basen. 
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  Podkast
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  Radio & podkast

  Radio via internett

Podkast løfter konsumet av lyd, men radiokanalene går tilbake 
og de norske radioselskapene møter internasjonal konkurranse

Daglig dekning 2012 – 2023

Prosent
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Radio Podkast Strømming musikk

Andelen tid brukt på lydmedier 2023:
De unge har helt forskjellige lyttermønstre enn de over 50 år

Kilde: Kantar 24Timer 37



Tid brukt på podkast:
Vi brukte 15 minutter daglig på å lytte til podkaster i 2023
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Antall minutter

Kilde: Kantar 24Timer. Gjennomsnittlig daglig tid i minutter. 38



Alle tilbyderne av podkaster øker og konkurransen har blitt 
internasjonal
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0,4

6,3

4,8

6,7

0,3

7,6

5,9

7,6

0,5

8,3

6,5

NRK Lokalradio Andre norske Utenlandske

1Q 2021 2022 2023Prosent

Kilde: Kantar Forbruker & Media.  CATI. 39



Kilde: Podtoppen.no

Podtoppen: Topplisten uke 8

40



Store forskjeller i andelen menn og kvinner som lytter på podkast:
Man kan rendyrke nisjer og målgrupper med podkast 
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23

26
38
39

42
43
45

49
51

53
59

65
70

74

80
77

74
62
61

58
57
55

51
49

47
41

35
30

26

The kåss Furuseths (NRK)

Lørdagsrådet (NRK

Relasjonspodden (Bauer)

Hør 'a  (NRK)

Med all respekt (NRK)

Burde vært pensum (NRK)

Kladden har  dævva (NRK)

Hele Historien (NRK

Berrum og Beyer snakker om greier
(NRK)

Dynga (NRK)

Fem På -  lurete lefon fra P4

Abels Tårn (NRK)

Trygdekontoret (NRK)

Misjonen med Antonsen og Golden (P4)

Langkjøring med Geir Schau (Bauer)

Kilde: Kantar Forbruker & Media.  2023. Blant ukentlige lyttere (snitt av daglig og ukentlig struktur). 41



8. Fagpressen: 

Fagbladene har høy dekning og troverdighet, 
men…



17

37

17

18

18

5

26

11

Avis på papir

 Avis digitalt (nett/e-avis/app)

 Avis kombinasjonsabo. (papir og digitalt)

 Plussabo./premium abo. avis (f.eks. VG+)

 Ukeblad/magasin på papir

 Ukeblad/magasin digitalt

 Fagblad på papir (abonnement/medlemskap)

 Fagblad digitalt (abonnement/medlemskap)

Abonnement på aviser, magasiner og fagblader:
Det er flere som abonnerer på fagblader enn ukeblader/magasiner

43

Kilde: Forbruker & Media 24/1 MGI, 18 år +. 

! 26 % abonnere på et fagblad
på papir, og 11 % digitalt.

! Fagpressen har en meget stor
og attraktiv kundegruppe med
unike persondata.
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Færre leser blader/magasiner på papir i tilknytning til 
yrke/bransje

40
38

35
32

30
32

27

23 21 21

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Andelen som leser papirutgaven av norske blader eller magasiner i tilknytning til yrke/bransje månedlig.

Kilde: Forbruker & Media 24/1 MGI, 18 år +. 
Spørsmålet:  Når leste eller tittet du sist i papirutgaven av norske blader eller magasiner i tilknytning til ditt yrke/bransje?

Prosent
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590 589
622

585

128 133 125 115

534 532
566

539

2021 2021/2022 2022/2023 2023

 Nettsteder eller papirutgaver
 Papirutgaver
 Nettsteder

Tall i tusen

Daglig bruk av papir og nettutgaver av blader/magasiner i 
tilknytning til yrke/bransje

Kilde: Forbruker & Media MGI, 18 år +. 
Spørsmålet:  Når leste eller tittet du sist …. av norske blader eller magasiner i tilknytning til ditt yrke/bransje?

! I 2023 leste 115.000 personer papirutgaver av
norske blader/magasiner i tilknytning til sitt
yrke/bransje.

! 539.000 personer besøkte nettsteder i
tilknytning til sitt yrke/bransje.

! Samlet sett leste 585.000 personer
papirutgaver eller nettsteder i tilknytning til sitt
yrke/bransje. Det er samlet sett en stabil
utvikling fra 2021 til 2023.
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Lesertall for norske fagblader

71023

68807

96263

118620

173609

299649

322479

340425

Traktor

 Norsk
Landbruk

 Fri Flyt -
Sportsmag…

 Bondebladet

 Jakt & Fiske

 Pensjonisten

 Fjell og
Vidde

 Fagbladet

Magasinundersøkelsen 2023

7000

9000

12000

18000

42000

61000

71000

89000

99000

122000

192000

271000

Hold Pusten

Mestring

LederNytt

Yrke

SEILmagasinet

Spesialpedagogikk

Første Steg

Norsk Golf

 Båtmagasinet

 Byggeindustrien

 Bedre Skole

 Utdanning

Modellerte lesertall for fagpressen

Kilde: Magasinundersøkelsen 2023. Forbruker & Media MGI, 12 år +. Link til de offisielle lesertallene her.
Modellerte lesertall for Fagpressen. De modellerte lesertallene tar utgangspunkt i offisielle og tilgjengelig data fra Fagpressenøkkelen og
distribusjonsfordelingen for å beregne lesertallet. Bladene må være godkjent av Fagpressens Opplagskontroll. Link til de offisielle lesertallene her.

https://tnslistene.no/KO/?v=43
https://tnslistene.no/KO/?v=96&PERIODE=2312
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56% mener fag- eller interesseblader 
har høy troverdighet.

Fagblader har høy troverdighet

Kilde: Forbruker & Media 24/1, Kantar Media
Spørsmålet: Hvor enig/uenig er du i at fagblader har høy troverdighet?

4 6

32

40

18

3
6

35

42

15

Helt uenig Litt uenig Verken enig
eller uenig

Litt enig Helt enig

Gir deg faglig oppdatering Har høy troverdighet

58% mener fag- eller interesseblader 
gir faglig oppdatering.
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Fagbladene har stabil høy troverdighet, men den faglig 
oppdateringen er avtagende

66 69 69
65 65 66

63

57 57 58

57
61 60 59 60 61 62

54 54 56

42
45 44 43 44 44 45

40 39 40

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

  Gir deg faglig oppdatering

  Har høy troverdighet

  Lar ulike meninger slippe til

Kilde: Forbruker & Media MGI
Spørsmålet: Hvor enig/uenig er du i at fagblader har … ? Andelen er blant de som svarer «helt enig» eller «litt enig» 

Prosent



9. Oppsummering og perspektiver



! I 2024 vil enda færre lese lokalaviser på papir, og den digitale veksten har stagnert.

! Magasinlesing går ned, og forlagene sliter med den digitale transformasjonen.

! Lineær TV-seing går ned, mens strømming fra globale aktører øker. TV 2 styrker sin posisjon med
økt distribusjon av TV 2 Play og unikt lokalt innhold.

! Men den daglige dekningen for radio går tilbake. Lydmarkedet er nå digitalt og globalt, og norske
medier opplever økende konkurranse fra utenlandske innholdsleverandører av lyd.

! Hele 26 % abonnerer på et fagblad på papir, og 11 % digitalt. Fagpressen har en meget stor og
attraktiv kundegruppe med unike persondata. Færre leser blader/magasiner på papir i tilknytning til
yrke/bransje. Samlet sett leser 585 000 personer papirutgaver eller nettsteder i tilknytning til sitt
yrke/bransje daglig.

Oppsummering

50



! Det representerer en stor utfordring for fagpressen at færre leser blader/magasiner på papir i tilknytning til sitt
yrke/bransje, og at det er færre som mener at fagbladene gir dem faglig oppdatering. Det blir derfor viktig å ha
en god miks mellom digitale oppdateringer av nyheter på nett og faglig fordypning på papir.

! I en akselererende og tilspisset konkurransesituasjon om oppmerksomhet, blir det mer kritisk enn noen gang
å tilby unikt innhold som er attraktivt og skaper engasjement for de respektive målgruppene.

! KI og automatisering er i ferd med å innovere mediebransjen. Men dette krever høy kompetanse,
innovasjonskraft, investeringsvillighet, og da er det en stor fordel å samarbeide på tvers. Lokalavisene i
Amedia oppgir å ha uunnværlig stor nytte av tilgang på kompetanse, IT og felles infrastruktur. Fagpressen er
på samme måte avhengige av å inngå i ulike former for samarbeid.

Muligheter og utfordringer for fagpressen
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Kantars medieundersøkelser

52


